
Uchwała

Rady Miasta  Piły

z dnia …...…………2012 roku

w sprawie utworzenia związku międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami  

Komunalnymi”

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12) oraz art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, i Nr 217, poz. 1281, z 2011r. Nr 149, poz. 887) Rada Miasta Piły uchwala co następuje:

§ 1.1. W celu wspólnego zaspokajania potrzeb mieszkańców gmin – uczestników  Związku 
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz skorelowanych z nim innych usług 
publicznych  Gmina Piła przystępuje do tworzonego Związku Międzygminnego „Pilski  
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

2.  Szczegółowy zakres  zadań  przekazanych  na  rzecz  Związku  oraz  jego  organizację 
określi statut związku przyjęty odrębną uchwałą.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.



Uzasadnienie

do Uchwały nr …....................................

Rady Miasta Piły

z dnia …..................................................

w sprawie utworzenia związku międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami  

Komunalnymi”

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2011 r., 
Nr  152,  poz.  897).  Ustawa  ta  nałożyła  na  gminy  szereg  nowych  zadań  i  obowiązków 
związanych z nowymi zasadami gospodarki odpadami komunalnymi. W szczególności gminy 
przejęły  tzw.  władztwo  nad  odpadami  co  obliguje  je  do  zorganizowania  całego  systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi (System).

Celem stworzenia  optymalnego  Systemu uwzględniającego  potrzeby mieszkańców Gminy 
Piła,  a  przy  tym  jak  najbardziej  ekonomicznego,  zapewniającego  spełnienie  ustawowych 
wymogów,  podjęto  pracę  nad  utworzeniem  związku  międzygminnego  „Pilski  Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

Statutowym  celem  związku  jest  zaspokajanie  potrzeb  mieszkańców  gmin  –  uczestników 
Związku w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz skorelowanych z nim innych 
usług  publicznych.  Związek  przejmie  od  Gminy  Piła  większość  zadań  związanych 
z gospodarką odpadami komunalnymi oraz powiązane z nimi kompetencje organów gminy.

Związek Międzygminny „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” tworzony jest 
wspólnie przez gminy:

1) Białośliwie,
2) Czarnków (gmina),
3) Drawsko,
4) Jastrowie,
5) Kaczory,
6) Krajenka,
7) Krzyż Wielkopolski,
8) Miasteczko Krajeńskie,
9) Piła,
10) Szydłowo,
11) Ujście,
12) Wieleń,
13) Wyrzysk, 
14) Wysoka.

Szczegółowy zakres zadań przekazanych na rzecz związku, jego wewnętrzna organizacja oraz 
tryb  działania  organów  zostały  określone  w  Statucie  Związku  Międzygminnego  „Pilski  
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, który zostanie przyjęty przez rady wszystkich 
zainteresowanych gmin odrębnymi uchwałami.


